АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От    26.06.2019г.   № 221-р

г. Россошь

Об утверждении карты комплаенс – рисков

Россошанского муниципального района

В соответствии с распоряжением от 08 февраля 2019 года № 27-р «Об

организации в Россошанском муниципальном районе системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольного комплаенса)»:

1. Утвердить карту комплаенс – рисков Россошанского муниципального

района  на 2019 год, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации А.И. Хиценко

Приложение

к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района

от ____________г. №____

Карта комплаенс-рисков Россошанского муниципального района

на 2019 год.

№

п/п

Выявленные

риски (их описание)

Причины возникновения

рисков

Условия  возникновения

рисков

1. Нарушение

антимонопольного

законодательства при

осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

муниципальных нужд.

Сжатые сроки подготовки

документов.

Нарушение порядка

определения и обоснования

начальной (максимальной)

цены контракта.

Низкий уровень

компетенции работников.

Утверждение

документации на

проведение электронного

аукциона с нарушением

антимонопольного

законодательства.

Предоставление

преимущества отдельным

участникам аукциона.

2. Распоряжение

муниципальным

имуществом с нарушением

антимонопольного

законодательства.

Сжатые сроки подготовки

документов.

Низкий уровень

компетенции работников.

Ограниченность,

недостаточность,

материальных, финансовых

ресурсов при оказании

муниципальных услуг.

Нарушение

антимонопольного

законодательства при

оказании муниципальных

услуг.

3. Нарушение

антимонопольного

законодательства при

согласовании НПА

регулирующих

осуществление финансовой

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

администрацией

Россошанского

муниципального района.

Сжатые сроки подготовки

документов.

Ограниченность,

недостаточность,

материальных, финансовых

ресурсов.

Нарушение

антимонопольного

законодательства при

реализации мероприятий

по предоставлению

финансовой поддержки

субъектам МСП.

Руководитель аппарата        И.М. Марков